
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) progetto PNSD #Azione 7 

Avviso pubblico prot. n.30562 del 27-11-2018 -CUP: J59F18001170001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.30562 del 27-11-2018, per la realizzazione di “AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI Azione #7 del PNSD”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica prot. n° 7429/C23a del 14/12/2018; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1846 del 14/11/2019, assunta a protocollo con n. 8570/C14a 

del 15/11/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 10 del 06/12/2019 di Variazione al Programma Annuale 2019, approvata dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2019 con Del. N. 4a; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 900/C23 del 03/02/2020 del finanziamento  del  

progetto  PNSD Azione #7  Titolo  “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI” CUP: J59F18001170001; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della L. 

n. 241/90; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, è necessario procedere, a fronte delle superiori 

considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).i 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di conferire a se medesimo, NATALIA VITALE, nata a SALERNO – CF: VTLNTL69B52H703G in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta presso I.C. n. 2 di POGGIBONSI (SI), l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

 

 
 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.liceoparmenidevallo.gov.it nella sezione dedicata e conservato agli atti della scuola. 

 
 Il Dirigente Scolastico       
 NATALIA VITALE  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3          
               del D. Lgs. n. 39/1993 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

Avviso prot. n.30562 del 27-11-2018  “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI AZIONE #7 PNSD 

€ 20.000,00 

 

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.liceoparmenidevallo.gov.it/

		2020-02-03T15:45:12+0100
	VITALE NATALIA




